N& pajtueshméri me nenin 36 t& Ligjit pér qasje t& liré né informacione me karakter publik (“Gazeta zyrtare
e R.M.V nr,101/2019) Ministria e Punés dhe Politikés Sociale, me adresé rr. Dame Gruev nr. 14,
1000 Shkup, tel: 02/3106 212, faks: 02/3220 408

e-mail misp@mtsp.gov.mk, zyrtari Afrim Selimi ka pérgatitur kété:

10.

RAPORTI VIETOR
(nga 1.01.2023 deri mé 31.12.2023)

Té dhéna pér personat zyrtar t& pércaktuar pér ndérmjetésim me informacione tek poseduesit e
informacioneve;

Personi zyrtar pér ndérmjetésimin e informacioneve te poseduesit e informatave né
Ministriné e Punés dhe Politikés Sociale &shté Afrim Selimi. Kontakti me zyrtarin mund té
béhet né tel: 02/ 3106 663 dhe né e-mail: aselimi@mtsp.gov.mk.

Numri i kérkesave t& pérgjigjur;
Gjaté vitit 2023, né Ministriné e Punés dhe Politikés Sociale kané arritur gjithsej 60 kérkesa
pér gasje té liré deri te informacionet me karakter publik.

Numri i kérkesave té pérgjigjura pozitivisht;
Gjithsej 60 kérkesa pér gasje t& liré t& informacioneve me karakter publik jané pérgjigjur
pozitivisht.

Numri i kérkesave t€ refuzuara dhe t& hedhura posht& duke theksuar arsyet pér secilén kérkesg té
refozuar apo t& hedhur poshtg;

Nuk ka kérkesa té refuzuara, té gjitha kérkesave u jemi pérgjigjur

Numri i kérkesave qé nuk kané pérgjigje
Nuk ka kérkesa pa pérgjigje, té gjitha kérkesat jané pérgjigjur.

Numri Numri i ankesave kundér vendimeve t& shkallés s& parg (vendime & poseduesve t&
informacioneve, me pérshkrim t& vendimit, si dhe duke theksuar arsyet pér vendimin e sjellé né
rast t& refuzimit t& serish&m t& informacionit t& kérkuar);

Kundér vendimeve té shkallés sé paré nuk éshté béré ankesé

Numri i ankesave t& miratuara me vendim t& Agjencisé,
Nuk ka ankesa té pranuara me vendim & Agjencisé.

Numri i vendimeve 1€ ndryshuara t€ shkallés sé paré pas veprimit t& Agjencisé
Nuk ka ndryshime té& vendimeve té shkallés sé paré pas veprimit & agjencisé.

Numri i ankesave t& refuzuara nga Agjencia dhe shkaqet pér refuzimin e tyre dhe
Asnjé ankesé nuk éshté refuzuar nga Agjencia.

Numri i ankesave t& hedhura nga Agjencia dhe shkaget pér hedhjen ¢ tyre.
Nuk ka ankesa té refuzuara nga Agjencia.

PERKUJTIM: Detyrimet taksative t& theksuara nga neni 36 do t& thon& edhe obligim i Juaji q& n& t& nj&jtat
t& pérgjigjeni n& ményré precize, me t& dhéna, komente dhe karakteristika t& cilat dalin nga puna Juaj.



